
 

 

1 

Protokół Nr 3/2019 

posiedzenia Komisji  Finansowej Rady Gminy Winnica,   

które odbyło się dnia 15 lipca 2019 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od godz. 15.30 do godz. 

15.55.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Finansowej zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski              -  Wójt Gminy Winnica. 

2. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy. 

3. Pan Waldemar Błoński        - Skarbnik Gminy. 

4. Pan Antoni Pieńkos                  - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

5. Pan Mirosław Niesłuchowski        -          Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 2. 

 

Ad 1 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Finansowej Pani Lucyna Sokołowska otworzyła posiedzenie komisji, 

przywitała zebranych i przedstawiła porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie wniosku Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie pomocy finansowej. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2 

Zaopiniowanie wniosku Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie pomocy finansowej. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Mirosława Niesłuchowskiego - Przewodniczącego 

Gminnej Spółki Wodnej o krótkie sprawozdanie z działalności spółki oraz interpretację 

złożonego wniosku. 

Przewodniczący GSW poinformował, iż swoim działaniem spółka obejmuje 3.856 ha. Ma do 

utrzymania 67 km 340 m rowów. Składka jaką płacą rolnicy wynosi 24 zł/ha, co rocznie daje 

83.329 zł. Należałoby podnieść wysokość składki. Obecnie składkę płaci 75% rolników 

posiadających grunty zmeliorowane.  Pracy jest dużo. Melioracja w większości ma 30-40 lat. 

Wydatków jest sporo, więc spółka zwróciła się o dotację do gminy. Będzie jeszcze dotacja z 

Wojewódzkiego Zarządu – 31 tys. zł. W tym roku jest też dużo podań o umorzenie, m.in. ze 

względu na nieurodzaj. Spółka wykonuje dużo prac, mimo braku ludzi do pracy.  

Następnie Pan Niesłuchowski przekazał Komisji Sprawozdanie z działalności GSW w 2018 

roku i poprosił o pozytywne rozpatrzenie wniosku.  

Kopia Sprawozdania z działalności GSW w 2018 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Pan Stanisław Guzel powiedział, że od lat spółka była dofinansowywana. Jedynie problemem 

jest ściągalność. Wysokość składki jest niska w porównaniu z sąsiednimi gminami. Powinno 

się w jakiś sposób mobilizować ludzi do płacenia składek.  

Pan Niesłuchowski dodał, że nie można wykluczyć z naprawy działek rolników, którzy nie 

płacą składek. Takie wykluczenie spowoduje kolejne problemy. Jeśli roboty będą zaniechane, 

to nie będzie można liczyć na dotacje zewnętrzne. Następnie wyjaśnił, że sprawa zaległości 



 

 

2 

była kierowana do windykacji, ale tego typu firmy chcą wysokie kwoty: 40% od wartości 

zaległości spółki i do tego dodatkowo koszty ściągania. Urząd Skarbowy nie chce tych 

zadłużeń przyjąć. Następnie Przewodniczący GSW zwrócił się do Wójta i Przewodniczącego 

Rady z prośbą o pomoc w ściąganiu zaległych składek od rolników. Rolnicy, którzy nie płacą 

od 20 lat - nadal nie płacą. 

Pan Guzel powiedział, że może być taka sytuacja, że ziemia jest dzierżawiona innym rolnikom. 

Przewodniczący Rady zapytał w jakie kwocie było dofinansowanie gminy dla spółki w ciągu 

ostatnich lat.  

Pan Niesłuchowski wyjaśnił, że przez ostanie 2 lata było po 5 tys. zł, a wcześniej po 10 tys. zł.  

Teraz spółka wystąpiła o 10 tys. zł. To nie jest duża kwota.   

Pan Guzel dodał, że ściągalność podniosła się. 

Pan Niesłuchowski powiedział, że jak przejmował spółkę to ściągalność wynosiła 45%. 

Obecnie rolnicy, którzy nabywają ziemię, płacą tylko bieżące składki, a zaległości nie regulują.  

Przewodniczący Rady zapytał, jak to jest pod względem prawnym u notariusza w przypadku 

zakupu ziemi. Czy grunt nie jest obciążony, czy rolnik kupuje z obciążeniami. 

Pan Niesłuchowski odpowiedział, że nie wie.  

Pan Guzel dodał, że takie zaległości nie są ewidencjonowane. Należałoby je wpisywać do 

hipoteki. 

Przewodniczący GSW poinformował, że czasami ziemia jest przepisana dzieciom, ale 

informacja nie jest zgłaszana do spółki. 

Pan Pieńkos dodał, że zmiany od notariusza przysyłane są do urzędu. Taka informacja powinna 

być niezwłocznie  przekazywana z wydziału podatkowego do spółki wodnej.  

Na pytanie Pani Sokołowskiej, kto prowadzi księgowość spółki, Pan Niesłuchowski 

odpowiedział, że Pani Agnieszka Ciemerych i Pani Monika Lachowska. Dodał, że 

prawdopodobnie jeśli ktoś nie przyjdzie i nie zgłosi, że przepisał ziemię, to sama spółka nie 

może przepisać.   

Przewodniczący powiedział, że być może tak jest. Zaproponował, żeby wysyłać pisma do 

osoby sprzedającej lub kupującej  o zgłoszenie się w celu dokonania zmiany w danych spółki.  

Pan Niesłuchowski powiedział, że już sporo jest takich zgłoszeń rolników. Rolnicy, którzy 

płacili od lat - płacą nadal, a pozostali nie płacą od lat i czyją się bezkarni. Obecnie zaległości 

wynoszą 48.457 zł.  

Następnie zabrał głos Wójt podkreślając, że wniosek o udzielenie pomocy finansowej jest 

zasadny. W tym roku jest 10 tys. zł, a przez ostatnie dwa lata było po 5 tys. zł. Kwota 10 tys. zł 

to jest minimum. Może w przyszłym roku uda się wygospodarować więcej. Wójt powiedział, 

że kiedyś rozmawiał z przedstawicielami spółki o rowie, który biegnie od mleczarni w Winnicy 

do Zbroszk – żeby po oczyszczeniu spółka go przejęła. Rów pierwszy raz jest odtworzony i 

oczyszczony w całości. W Zbroszkach został odtworzony z funduszu sołeckiego. Gmina będzie 

z dwóch stron kosić wokół rowu, ale częściowo rów biegnie po prywatnych działkach. Zwrócił 

się z prośbą do Przewodniczącego spółki o przejęcie i właściwe utrzymanie. Jest to ważna 

sprawa ze względu na wody opadowe z mleczarni (nie zawsze są to wody opadowe). Przy 

hydroforni planowane jest przykrycie tego rowu, ze względu na niebezpieczeństwo katastrofy 

ekologicznej, gdyby bakteria dostała się do ujęcia wody. Wójt poprosił o przejęcie i 

kontrolowanie tego rowu. Zadeklarował, że m.in. na ten cel spróbuje wygospodarować więcej 

pieniędzy. Podkreślił, że jest zadowolony ze współpracy i cieszy się, że spółka prężnie działa 

na terenie gminy.  



 

 

3 

Pan Niesłuchowski podkreślił, że spółka jest zawsze otwarta na współpracę. Jeśli będzie taka 

potrzeba to spółka na pewno nie odmówi pomocy. 

Następnie członkowie Komisji Finansowej przeszli do zaopiniowania wniosku Gminnej Spółki 

Wodnej. W związku z tym Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Za wyrażeniem 

pozytywnej opinii i udzieleniem dotacji dla spółki jednogłośnie opowiedzieli się wszyscy 

członkowie Komisji. 

Pan Niesłuchowski podziękował za pozytywne zaopiniowanie wniosku. 

 

Ad 3 

Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Komisji podziękowała za uwagę i 

zamknęła posiedzenie Komisji Finansowej. 

 

         Przewodnicząca Komisji Finansowej   

 

       

        ….………..……………………… 

                                                                                             Lucyna Sokołowska 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewa Zalewska 


